γ'. Οἷον το τοιόνδε λέγω· καλεῖται τι πῦρ ξηρὸν τε καὶ θερμὸν· ἐναντίον δὲ θερμῶ μὲν ψυχρὸν, ξηρῶ δὲ ὑγρὸν· ἀδύνατον δὲ μεταβάλλειν πῦρ εἰς ὕδωρ, καὶ ὕδωρ εἰς πῦρ· ἕτε γὰρ ψυχρὸν εἰς θερμότητα, ἕτε ὑγρὸν εἰς ξηρότητα ἢ μεταβάλλοι ἂν. Οὕτω δὲ τὸν τέτων πόλεμον μετεχειρίσατο ἡ φύσις. Ἔδωκεν αὐτοῖς ὡσπερ ἐκεχειροφόρον τὸν ἀέρα, ὅς λαβὼν παρὰ μὲν τῆ πυρὸς τὴν θερμότητα, παρὰ δὲ τῆ ὕδατος τὴν ὑγρότητα, συνεκέρασεν αὐτῶν καὶ συνῆψε τὰς ὁμιλίας,

quemus illud, quod immortale diximus et patibile? necesse est enim ex utroque constitui substantiam, quae ut homine superior, ita inferior sit Deo, si extrema conuenire inter se velis; inter duo enim, quae natura separata sunt, omnis, quae inter utrumque est, separabitur communio, nisi communis aliquis utrumque jungat terminus.

3. Exempli gratia: ignem dicimus calidum et siccum esse: pugnat calidum cum frigido, humidum cum sicco: fieri ergo non potest, ut in aquam conuertatur ignis, et in ignem aqua; nec enim frigidum in calidum, nec siccum conuertetur in humidum. Hanc pugnam ita conciliare conata est natura, ut pro sequestro illis daret aerem, qui accepto ab igne calido, ab aqua humido, coniunxit ea inter se et sociauit; fitque mutatio

ο πῶ τοίνυν ἡμῖν οἰχήσεται etc.] Ita XXXI. i. ποῖ ποτε οἰχήσεται φερόμενον τὸ μὴ σοφόν; quoniam abibit? vbinam collocabitur? M.

Sectio γ'.
p ὑγρὸν εἰς ξηρότητα] Lectio-
Tom. I.

nem damus, quam repraesentant Reg. et Harleian. Vulgo ξηρὸν εἰς ὑγρότητα, quo modo Paccius etiam legit.

q ἡ φύσις, [καὶ] ἔδωκεν αὐτοῖς.]
Nos Mss. Reg. sequimur.

S

τ προσι-

καὶ γίνεται μεταβολὴ καὶ πρόσβασις, ἀπὸ μὲν τῆς πυρὸς εἰς ἀέρα κατὰ θερμότητα, ἀπὸ δὲ τῆς ἀέρος εἰς ὕδωρ κατὰ ὑγρότητα. Πάλιν αὖ ἀῆρ θερμὸν τε καὶ ὑγρὸν, γῆ δὲ ψυχρόν τε καὶ ξηρόν· ἐναντίον δὲ ξηρότης μὲν ὑγρότητι, ψυχρότης δὲ θερμότητι· ἔκ τινος ἂν ἐν μετέβαλέ ποτε ἀῆρ εἰς γῆν, ὅτι μὴ τῆς φύσεως καὶ τῶν δόσεων τὴν τῆς ὕδατος ἕσταν διαιτῶσάν τε αὐτὰ καὶ ξυνάγασαν, παρὰ μὲν ἀέρος λαβῆσαν τὴν ὑγρότητα, παρὰ δὲ γῆς τὴν ψυχρότητα. Σκόπει δὲ τὸ πᾶν ἕτως συγκεφαλαιωσάμενος βραχεῖ λόγῳ· ἐπειδὴ ἕκαστον τῶν ἐκ δύο συνέστηκε φύσεων ἐναντιῶν, ὧν αἰετὴν ἑτέραν ἀφαιρῶν μοῖραν, προσθεῖς τῶν ἑπειτα τῆς ἑτέρας, καθ' ἡμισυ μὲν χωρίζεις ἑκατέρω ἐκάτερον, καθ' ἡμισυ δὲ συντάττεις ἑκατέρω ἐκάτερον, τῶν τὸν τρόπον τὰ ἐναντία ἀλλήλοις ἀμικτα ὄντα κοινωθεῖ ὁμοῦ καὶ ἀνακινῶνται, καὶ πῦρ ἀέρι κατὰ θερμότητα, καὶ ἀῆρ ὕδατι κατὰ ὑγρότητα, καὶ ὕδωρ γῆ κατὰ ψυχρότητα, καὶ γῆ πυρὶ κατὰ ξηρότητα· ἕτω κἀνταῦθα κοινωθεῖ

tio et transitus ab igne in aerem ipso calido, ab aere in aquam ipso humido. Rursum calidum quid humidumque aer, frigidum et siccum est terra; pugnat cum humiditate siccitas, cum caliditate frigiditas: nunquam ergo nec in terram aer conuersus esset, nisi et illis natura humidum dedisset, quod utriusque litem dirimit, utrumque coniungit, dum humiditatem ab aere, frigiditatem accipit a terra. Iam ut summam omnia tibi breuiter proponam: cum singula horum ex contrariis consistunt facultatibus, quarum semper alteram si demas partem, addasque alteri, partim alterum separas ab altero, partim alterum cum altero coniungis; hoc modo quae pugnant inter se, nec coniungi poterant, communicant tamen et miscentur, ignis aeri caliditate sua, aer aquae humiditate sua, aqua terrae frigiditate sua, terra igni siccitate sua: sic in eo, de quo agimus, Deus cum daemone commune habet, quod